
Intrekken diverse regelingen en vaststellen Nadere regels subsidiëring

aangepast sporten 2015

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam,

 

Gelezen het voorstel van de wethouder Financiën, Binnenstad, Cultuur en Sport, kenmerk 15MO11382;

 

gelet op artikel 3, lid 3 van de Subsidieverordening Rotterdam 2014;

 

Overwegende dat:

– Rotterdam een stad is waarin aan iedereen dezelfde kansen geboden worden en waarin ‘meedoen’

de norm is;

– De gemeente Rotterdam met het vaststellen van het Sportbeleid 2016 en het Uitvoeringsprogramma

Sport 2015–2016 de verhoging van de sport- en beweegparticipatie als belangrijk doel heeft op-

genomen;

– De sport- en beweegdeelname van mensen met een beperking achterblijft en derhalve een doel-

groep is waarop wordt ingezet;

– De gemeente Rotterdam met behulp van subsidies de talentontwikkeling, gezondheid en leefbaar-

heid van álle Rotterdammers wil bevorderen;

– De huidige Richtlijn Subsidiëring Gehandicaptensport 1988 voor mensen met een beperking

hieraan in essentie voldoet;

– De huidige Richtlijn Subsidiering Gehandicaptensport 1988 verouderd is en dat vanuit oogpunt

van modernisering en vereenvoudiging een herziening van de regels gewenst is;

– De ‘Uitvoeringsregeling Garantiesubsidies Sportieve Evenementen 1995’ in het verleden niet tot

stijging van de Rotterdamse sportparticipatie heeft geleid.

Besluit in te trekken:

• Uitvoeringsregeling Garantiesubsidies Sportieve Evenementen 1995

• Richtlijn Subsidiëring Gehandicaptensport 1988

Besluit vast te stellen:

 

Nadere regels Subsidiëring aangepast sporten 2015

Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na dagtekening van het gemeenteblad waarin het wordt

geplaatst. Tevens wordt op hetzelfde moment de Richtlijn Subsidiering Gehandicaptensport 1988 inge-

trokken.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 1 september 2015.

De secretaris,

Ph.F.M. Raets

De burgemeester,

A. Aboutaleb

Nr. 85076

GEMEENTEBLAD 16 september

2015

Officiële uitgave van gemeente Rotterdam.

Gemeenteblad 2015 nr. 85076 16 september 20151



Dit gemeenteblad 2015, nummer 132, is uitgegeven op 11 september 2015 en ligt op werkdagen van

8.30 tot 16.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Stadswinkel

Centrum, Coolsingel 40 (zijde Doelwater, tegenover hoofdbureau politie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2015 nr. 85076 16 september 20152

http://www.bis.rotterdam.nl

